
 

 

 
 

 
 

NOTA OFICIAL N.º 01 

 

    A Coordenação Geral dos 66º Jogos Escolares do Paraná – 

Fase Municipal-2018, no uso de suas atribuições resolve:  

COMUNICA 

                         As inscrições dos estabelecimentos de ensino, nas diversas 

modalidades esportivas, far-se-ão através de solicitação do(a) Diretor(a) do 

estabelecimento de ensino, mediante Mapa Oficio, constando a(s) modalidade(s) em 

que irá(ão) participar no 66º JEPS – Fase Municipal em suas classes e sexo 

encaminhadas conforme abaixo: 

•O formulário Mapa Ofício e a ficha de inscrições de atletas deverão ser entregues 

até as 17h00 do dia 01/04/2019, no Núcleo Regional de Ensino, sito Av. Maringá, 290 

– Campo Belo, Londrina – PR, 86060-000. 

•Congresso Técnico dia 04/04/2019, as 14h30 na sala de reuniões Fundação de 

Esportes de Londrina. 

•Período dos jogos de 15 a 30/04/2019. 

Não serão aceitos entrega de Mapa Oficio após a data e horário acima, ficando assim 

o estabelecimento de ensino impedido de participar destes jogos. 

Segue anexo modelos dos formulários. 

 

Londrina, 12 de março de 2019. 
 
 
 

COORDENAÇÃO GERAL 

 

 


